
Výpis z jednání č.13 Rady městyse Měřín konané dne 18.8.2021 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM provedla místní šetření ohledně rozhledových poměrů na souběhu ulic Poštovní a 
U Hřiště. RMM rozhodla objednat projektovou dokumentaci potřebnou pro úpravu 
dopravních poměrů na místních komunikacích v Měříně. RMM rozhodla pozvat projektovou 
firmu na jednání RMM. 
 

3. RMM projednala návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s firmou EG.D,a.s. na 
zřízení věcného břemene na uložení kabelů, skříní a dalšího příslušenství v souvislosti 
s rekonstrukcí el. vedení na ulicích Černická, Růžová a Jihlavská. Jednorázová platba za 
věcné břemeno je navržena 118.000,-Kč + DPH. RMM rozhodla návrh přijmout a pověřila 
starostu podpisem smlouvy.   
 

4. RMM projednala návrh znění Výzvy k podání nabídky na akci: „Stavební úpravy chodníku 
a křižovatky silnic II/602 a III/35433“. Předpokládaná hodnota zakázky je cca 1 mil Kč. 
RMM předložené znění Výzvy schválila. Otevírání obálek proběhne 1.9.2021 v 10,00 hod. 
v kanceláři starosty. Složení výběrové komise:  Ing. Servít, Ing. Pazdera, Ing. Černá. Obeslané 
firmy: Atika Lysý, Colas Žďár, Content Brno. 
 

5. RMM posoudila dvě nabídky na organizaci Nabídkového řízení na akci: „Pořízení 
cisternové automobilové stříkačky- městys Měřín“ Nabídky: 

1) Eurokom plus,s.r.o. Praha…………………64.372,-Kč vč.DPH 
2) RDG Advisory,s.r.o. Praha…………………73.810,-Kč vč.DPH 

RMM rozhodla vybrat účastníka s nižší nabídkovou cenou firmu Eurokom plus,s.r.o. Praha. 
 

6. RMM vzala na vědomí zápis z Výroční členské schůze Lesního družstva obcí Měřín za dne 
15.6.2021, taktéž vzala na vědomí zprávu Kontrolní komise Lesního družstva obcí Měřín. 
 

7. Dům pečovatelské služby Měřín:  

• RMM vzala na vědomí dohodu s p. …. o ukončení nájmu bytu v DPS  ke dni 31.7.2021. 

• RMM vzala na vědomí žádost p. …… o zařazení do seznamu uchazečů o byt v DPS. 

• RMM projednala aktuální seznam 11 uchazečů 
O nájemci bude rozhodnuto na některé z dalších RMM. 

 

8. RMM projednala Rozpočtové opatření 4/2021/1RM ve výši 442.795,-Kč na příjmové i 
výdajové straně a toto opatření schválila. 
 

9. RMM vzala na vědomí Žádost o součinnost obdrženou od fi.MERO ČR,a.s., která 
provozuje na území městyse Měřín ropovod. MERO žádá, abychom informovali případné 
zájemce o stavební a hospodářskou činnost v ochranném pásmu ropovodu aby se 
informovali o podmínkách činností v MERO CZ,a.s. 
 
10. RMM projednala geometrický plán na směnu části pozemků ve vlastnictví městyse 
Měřín za pozemek pod chodníkem ke hřbitovu ve vlastnictví …….  Jedná se o směnu 14m2 + 
3m2 za jejich rodinným domem. RMM rozhodla zveřejnit záměr směny pozemků a 
postoupit věc na jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 



 

11. RMM projednala žádost p. …… o prodej části pozemků městyse Měřín.  Jedná se o cca 
95 m2. RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

12. RMM projednala tel. žádost p. …… o oboustranné uzavření komunikace na Arnolec 
z důvodu špatného stavu jejího povrchu. P. …… dostal z Jihlavy informace, že komunikace je 
v majetku městyse Měřín. Pan ….. žádá odpověď. RMM rozhodla sdělit žadateli, že městys 
Měřín komunikaci ve svém majetku neeviduje a pověřuje místostarostu vypracováním 
odpovědi žadateli. 
 

13. RMM projednala žádosti o pronájem KD : 
30.7.2022, svatba 
6.8.2022  svatba 
22.4.2022 svatba 
3.9.2022, svatba 
TJ Jiskra Měřín ………………………….15.1.2022, ples 
RMM rozhodla projednat žádosti až po obdržených objednávkách místních organizací, které 
se mají vyjádřit do 31.8.2021. 
 

14. RMM projednala Nabídku na Technický dozor investora od firmy PL Building s.r.o. Žďár 
nad Sázavou na  stavbu „Měřín, lokalita, východ, komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu 
RD.“ za cenu 108.900,-Kč. Předpokládaná cena stavby: 4,5 mil Kč. RMM rozhodla nabídku 
přijmout a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

15. RMM projednala žádost p. …… o pronájem bytu v č.p. 233, Družstevní ulice. Nyní je 
v bytě nájemkyně, která dává výpověď z bytu. Nájem končí 31.8.2021. 
P. …… žádá o pronájem do 31.5.2022. Byt je určený pro lékaře nebo jejich personál. 
RMM rozhodla vzít žádost na vědomí. 
 

16. RMM projednala Rozhodnutí Ministerstva dopravy, které povolilo předčasné užívání D1 
do 4.9.2022. Jednání se za městys Měřín zúčastnil Ing. J. Pazdera a p. Ing. Křivská. Podmínka 
trvalého užívání stavby byla ze strany Vodoprávního úřadu paní Ing. Křivskou stanovena a 
zapsána v Rozhodnutí: „musí být vyřešeno odvodnění polí za Růžovou ulicí. Bez splnění této 
podmínky nepovolí Vodoprávní úřad trvalé užívání D1 v tomto úseku“. 
 

17. RMM projednala nabídku firmy „Dotace pro obce“ z Prahy na opakované podání dotace 
na akci „Městys Měřín, odstavná a manipulační plocha, Zarybník.“ za cenu 1,5% z přiznané 
dotace. Žádná jiná platba se nebude platit. Předchozí žádost o totéž byla neúspěšná. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

18. RMM souhlasila s objednávkou na čištění plochy sportoviště u ZŠ Měřín.  
 

19. RMM souhlasila s Dodatkem č. 5 k SoD č. 2020/001 o změně typu umyvadlových baterií 
na přístavbě MŠ. Změna nebude mít cenový dopad na žádnou ze smluvních stran. 
 

20. RMM vzala na vědomí  Veřejnou vyhlášku o opakovaném veřejném projednání návrhu 
změny č. 1 územního plánu Měřín dne 29.9.2021 od 15:00. RMM rozhodla zveřejnit 
vyhlášku. 
 



21. RMM vzala na vědomí rozhodnutí  krajského úřadu Vysočina o navýšení kapacity 
Mateřské školy Měřín z kapacity 96 dětí na 112 dětí, tedy nárůst o 16 dětí. 
 

22. RMM vzala na vědomí informace o rozhodnutí Výboru SFDI o schválení příspěvku na 
akci „Stavební úpravy chodníku a křižovatky silnic II/602 a III/35433“ – ISPROFOND 
5617510196 ve výši 960.305,-Kč, maximálně do 85% uznatelných nákladů 
z předpokládaných celkových nákladů 1.169.386,-Kč. 
 

23. RMM projednala nabídku E.on na cenu dodávek el. energie na 2022 nebo (2022 +2023) 
– pro městys Měřín, ZŠ, MŠ. RMM rozhodla před podáním výpovědi smlouvy požádat o 
další nabídku ceny. 
 

24. RMM projednala a vzala na vědomí žádost p. …… o pronájem nebytového prostoru 
v přízemí budovy č.p. 106, Náměstí, Měřín na kadeřnictví. RMM rozhodla nebytový prostor 
před dalším pronájmem nejprve opravit. 
 

25. RMM projednala a schválila Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 1/2017 ze dne 23.1.2017 
uzavřený mezi městysem Měřín a F.R.Z. agency s.r.o.  
 

26. RMM projednala a schválila Dodatek č. 1 k SoD č. 10/2020 uzavřený mezi městysem 
Měřín a Stylstav s.r.o. Křižanov na akci Hřiště ZŠ Měřín – Vybudování šaten a WC, oprava 
sportovního povrchu. RMM pověřila starostu podpisem dodatku. 
 
 
 

 
 


